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1. Planstrategi 
 

Plan- og bygningsloven stiller krav om at kommunestyret innen ett år etter konstituering skal vedta en 
kommunal planstrategi for valgperioden. Planstrategien skal gi oversikt over kommunens planbehov i 
perioden. I plan- og bygningsloven står følgende om planstrategi i § 10-1:  

«Planstrategien bør omfatte en drøfting av kommunens strategiske valg knyttet til samfunnsutvikling, 
herunder langsiktig arealbruk, miljøutfordringer, sektorenes virksomhet og en vurdering av kommunens 
planbehov i valgperioden.» 

«Ved behandlingen skal kommunestyret ta stilling til om gjeldende kommuneplan eller deler av denne skal 
revideres, eller om planen skal videreføres uten endringer. Kommunestyret kan herunder ta stilling til om det 
er behov for å igangsette arbeid med nye arealplaner i valgperioden, eller om gjeldende planer bør revideres 
eller oppheves.» 

 
Plan- og bygningsloven stiller også krav om at alle kommuner skal ha en samlet kommuneplan som omfatter 
en samfunnsdel med et 12-års perspektiv og en arealdel som på kart viser sammenhengen mellom framtidig 
samfunnsutvikling og arealbruk.  

 

1.1 Kommuneplanens funksjon 
Kommuneplanen består av samfunnsdel og arealdel. Kommuneplanens samfunnsdel skal ta stilling til 
langsiktige utfordringer, mål og strategier for kommunesamfunnet som helhet og kommunen som 
organisasjon. Samfunnsdelen ble vedtatt i KS-sak 085/22 og har følgende satsingsområder:  

Bærekraftsmålene og befolkningsutvikling er det overordnede målene for samfunnsdelen med påfølgende 
satsingsområder:  

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Værøy kommunes visjon for planperioden 2022 – 2034 er:  

 

 

 
Værøy- Sentralt, midt i havet! 
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I forbindelse med vedtak av samfunnsdelen, ble det samtidig åpnet for å revidere arealdelen. Gjeldende 
arealdel ble fastsatt i 2009. Kommuneplanens samfunnsdel ble vedtatt desember 2022 og gir føringer for ny 
arealdel. Planprogrammet for arealdelen og planstrategi ble lagt ut på høring og deretter vedtatt av 
kommunestyret i KS-sak: 057/23.  
 
Kommuneplanens arealdel skal være et viktig virkemiddel for å gjennomføre de arealmessige behovene og 
prioriteringene fra samfunnsdelen. Økonomiplanen er kommuneplanens handlingsdel. Samfunnsdelen er 
derfor en viktig føring for ressursbruk og utvikling av kommunens tjenestetilbud. Økonomiplanen rulleres 
hvert år og danner grunnlaget for årsbudsjett for kommende år og de tre påfølgende år.  
 
Gjennom økonomiplan- og budsjettprosessen gis rammene for gjennomføring av tiltakene. I økonomiplanen 
synliggjøres oppfølgingen av vedtatte satsingsområder. Gjennom underliggende planer konkretiseres 
kommuneplanens overordnede mål og strategier i tiltak. Kommuneplanen har derfor fungert som et 
styringsverktøy når det gjelder satsingsområder.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figuren over viser sammenhengen mellom langsiktige og kortsiktige planer.   

Planstrategien er ikke formelt bindende. Den kan revideres i løpet av planperioden som vanligvis er 
valgperioden. Kommunens langsiktige plan består av kommuneplanens samfunnsdel og kommuneplanens 
arealdel som vist på figuren over. Arealdelen er juridisk bindende mens samfunnsdelen er retningsgivende. 
Handlingsdelen med økonomiplan, eller økonomi- og handlingsplan som også er en vanlig betegnelse, er en 4-
årig plan som skal synliggjøre prioriterte ressurser og konkrete mål og tiltak innenfor gitte rammer. I tillegg har 
kommunene en rekke del- og temaplaner. Kommuneplanens samfunns- og arealdel er de overordnede 
strategiene og målsettingene for alle andre kommunale del- og temaplaner.  



  

Planstrategi 2024-2027 

  

5 
 

Planstrategien skal gjenspeile planbehovet som er nødvendig for å nå de målene som samfunnsdelen setter. I 
Værøy kommune er det behov for å utarbeide noen temaplaner de nærmeste årene. De det haster mest med, 
er tatt inn i tabellen s. 13, og flere av planene som nevnes i tabellen, er under utarbeidelse. Gjennom arbeidet 
med kommuneplanens samfunnsdel, vil man kunne peke på temaplaner og styringsdokumenter som bør 
utarbeides i årene etter 2024. 

1.2 Overordnede føringer 
Det er i stor grad opp til kommunen å avgjøre innhold og prosess i både planstrategien og kommuneplanens 
samfunnsdel, men de må begge hensynta nasjonale og regionale forventinger.  

FNs bærekraftsmål 

FNs 17 bærekraftsmål skal være verdens felles arbeidsplan for å ta tak i vår tids største utfordringer. 
Bærekraftsmålene skal være en del av grunnlaget for samfunns- og arealplanleggingen.  

 

Værøy er forpliktet til å følge opp bærekraftsmålene. De er også innarbeidet blant annet i gjeldende 
kommuneplan. Utgangspunktet er FNs 17 bærekraftsmål for å fremme sosial, miljømessig og økonomisk 
utvikling som er bærekraftig.  

Nasjonale og regionale forventninger   

I henhold til plan- og bygningslovens § 6-1 ble et forventningsdokument for planlegging i kommunene vedtatt 
i kongelig resolusjon i 2023. De nasjonale forventningene peker på oppgaver og interesser som kommunene 
bør ha som retningsgivende. Grunnleggende for regional og kommunal planlegging for 2023-2027 har 
regjeringen valgt fem overordnede perspektiver som utgangspunkt for 72 forventninger:  

• samordning og samarbeid i planleggingen  
• trygge og inkluderende lokalsamfunn 
• velferd og bærekraftig verdiskaping 
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• klima, natur og miljø for framtida  
• samfunnssikkerhet og beredskap 

Regjeringen viser til viktige utfordringer for kommunene fremover, blant annet med å nå 
bærekraftsmålene, om reduserte klimagassutslipp og bevaring av karbonrike arealer, ansvarlig forbruk, 
ressursbruk, bevaring av natur og naturmangfold og mindre ulikhet.  

I tillegg vil kommunene møte store samfunnsutfordringer som aldrende befolkning med 
større forventet omsorgsbehov og mangel på arbeidskraft innen ulike tjenesteområder i kommunene. 

Nordland fylkeskommune har vedtatt fylkesplan og en rekke planer innen natur, klima og miljø, kultur, 
næringsutvikling, kompetanse, samferdsel og samisk språk, kultur og identitet.    

Nordlandsforskning har på oppdrag fra Nordland fylkeskommune utarbeidet «Kunnskap for et bærekraftig 
Nordland» som er kunnskapsgrunnlaget for Nordland fylkeskommune sin planstrategi. FNs bærekraftsmål har 
vært utgangspunktet for utredningsarbeidet. Fylkeskommunen sier at «kunnskap om hvordan 
Nordlandssamfunnet ligger an er avgjørende for å stake ut en kurs som bidrar til å nå Bærekraftsmålene».   

2. Lokale utviklingstrekk, muligheter og utfordringer 
 
Samfunnet er i stadig endring. Dette skaper nye muligheter, men gir samtidig nye utfordringer. Værøy 
kommune må imøtekomme disse endringene ved å utarbeide overordnede mål for samfunnsutviklingen i et 
langsiktig perspektiv. 
 
Når man skal jobbe med samfunnsutvikling i et perspektiv på 12 år fram i tid, må man ta utgangspunkt i 
nåsituasjonen og historikken på Værøy. Ut fra status, setter vi «langlysene» på og jobber fram et fremtidsbilde 
for Værøy der man etter hvert setter mål og strategier som viser retningen. For å kunne gjennomføre planen, 
må konkrete tiltak og virkemidler vurderes og synliggjøres for å ha en plan for hvordan målene kan nås. Tiltak 
og virkemidler må settes i et økonomisk perspektiv og koples mot kommunens økonomi- og handlingsplan. 

 

2.1 Hovedutfordringer for Værøy  
Værøysamfunnet er i endring, noe som medfører behov for planendringer eller helt nye planer. 
Samfunnsendringene skaper nye muligheter, men gir samtidig utfordringer. Kommunens tjenestetilbud må 
kontinuerlig tilpasses vekslende behov og rammebetingelser. Dette medfører et løpende behov for 
utredninger og planer.  

Demografi  

Befolkningsutvikling er en viktig premissgiver for samfunnsplanlegging.I 4. kvartal 2023 var det 683 innbyggere 
på Værøy. I 2015 var befolkningstallet 780 innbyggere. I kommuneplanens samfunnsdel er det satt mål, 
strategier og tiltak som skal bidra til stabilitet i samfunnet på Værøy. 
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Værøys befolkning blir eldre, som betyr at det blir færre yrkesaktive til å finansiere velferdsgodene. Færre 
yrkesaktive betyr også mindre tilgjengelig arbeidskraft til kommunens tjenester. Etterspørselen etter 
kommunale tjenester endres når brukergrupper er i endring. Og med en aldrende befolkning vil etterspørselen 
etter kommunale tjenester øke.   

Utviklingen i befolkningen bestemmes av levealder, fødsler, dødsfall, flytting og innvandring. I årene 2009, 
2011, 2013, og 2017 var det fødselsoverskudd på Værøy.  I årene 2009, 2011, 2012, 2013, 2014, 2017 og 2022 
var det folketilvekst på Værøy.  
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SSB gav i 2022 ut en ny befolkningsprognose og denne gir følgende nedgang for Værøy i årene frem mot 

2050:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2 Sosial bærekraft 
 

Befolkningsutvikling 

Mål: Stabilisere folketallet på minimum 670 innbyggere. Et attraktivt lokalsamfunn som er tilrettelagt for 
bosettingsutvikling og trivsel. Bevisst holdning, kreative tiltak og engasjerte innbyggere motiverer nærmiljøet 
til felles innsats. 

Værøy kommune skal være et moderne samfunn i utvikling som dyrker sitt omdømme og identitet, en 
tilrettelegger for kompetanseutvikling og med et næringsliv i full fart. Værøy skal være en trygg plass å bo for 
både unge og gamle med gode helsetjenester, spennende oppvekstsvilkår og et yrende kulturliv. Vi skal ivareta 
de innbyggerne vi har og stabilisere folketallet. 

I likhet med resten av Distrikts-Norge har folketallsutviklingen på Værøy hatt en negativutvikling over mange 
år. Værøysamfunnet står ovenfor store utfordringer og utviklingsoppgaver i årene som kommer. I felleskap vil 
værøysamfunnet arbeide for å begrense nedgangen og stabilisere folketallet. Samfunnsutviklingen skal 
tilpasse seg befolkningsnedgangen ved å tilrettelegge for trivsel og gode tjenester for de som bor på Værøy er 
like viktig som å strebe etter befolkningsøkning. Veivalgene vi tar nå, vil ha stor betydning for 
befolkningsutviklingen og for samfunnet vi lever i. Kommuner som samskaper med sine innbyggere, står bedre 
rustet til å håndtere komplekse samfunnsutfordringer.  

Det er viktig å skape samarbeidsplattformer og inspirere til engasjement som kan resultere i innovasjon og 
bedre velferd. Samarbeid mellom kommune, frivillige organisasjoner, innbyggere, næringsliv og forskning er 
viktig i dette arbeidet.  
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Et godt bomiljø, venner og familie, et mangfold av fritidsaktiviteter, møteplasser og deltakelse, er alle forhold 
som påvirker livsglede og god helse. Værøy kommune skal være en god kommune å leve og bli gammel i. Vi 
har som mål om å være en alders- og generasjonsvennlig kommune som oppfordrer til aktiv aldring og 
samhandling på tvers av generasjoner og miljø. Ved å bo på Værøy har du virkelig mulighet til å utgjøre en stor 
forskjell for mange mennesker, enten det er på jobb eller i fritiden. Her er hver person viktig, og alle kan bidra 
på mange arenaer for å skape trivsel. 

Vi vet at innvandring er særlig viktig for distriktskommuner, og for å motvirke sentralisering. I dag er 12,42% 
av innbyggerne på Værøy innvandrere. 

Arbeidsinnvandringen er viktig for næringslivet på Værøy. Det er en naturlig prioritering for kommunen å jobbe 
for at innvandrere også skal få et godt liv på Værøy. Det er viktig for å sikre likeverdige tjenester og god 
tilrettelegging for tilflytting fra inn- og utland. Dette vil bidra til å sikre kommunens befolkningsvekst og 
arbeidskraft til næringslivet. For å sikre en fremtidsrettet utvikling er det viktig at kjønnsbalansen i 
befolkningen er god. Dette krever bevissthet og handling for å sikre likestilling og et mindre kjønns- og etnisk 
delt arbeidsmarked. 

Det gode liv på Værøy  

Mål: I flotte omgivelser har vi mulighet til høy livskvalitet i hverdagen. Værøy kommune skal på en 
inkluderende måte legge til rette for at alle innbyggerne – uavhengig av alder, sivilstatus, arbeidsførhet og 
livsfase – skal kunne leve et godt liv i kommunen. 

Mennesker i alle livsfaser, og med ulike forutsetninger, skal ha tilgang på ren natur og et sunt og trygt nærmiljø 
som fremmer trivsel, mestring og tilhørighet. Grunnlaget for gode levevaner legges i barndommen og på 
Værøy skal det være gode oppvekstmiljø. Et godt bomiljø, venner og familie, et mangfold av fritidsaktiviteter, 
møteplasser og deltakelse, er alle forhold som påvirker livsglede og helse.  

Lokalsamfunnet vårt omfavner nærområde, familie og sosiale miljø, og er de viktigste arenaene i hverdagslivet 
vårt. Gode lokalsamfunn har stor betydning for psykiske helse og livskvalitet. Vi vil bidra til å utvikle attraktive 
lokalsamfunn der innbyggere trives. Bevisst holdning, kreative tiltak og engasjerte innbyggere motiverer 
nærmiljøet til felles innsats. 

Helse og oppvekst  

Mål: Værøy skal være en god kommune å leve og bli gammel i, og vi tar mål av oss om å være en alders- og 
generasjonsvennlig kommune som oppfordrer til aktiv aldring og samhandling på tvers av generasjoner og 
miljø. 

Det er menneskene som bor i kommunen som er den viktigste ressursen og de yngste er fremtiden vår. 
Kommunen har en stor oppgave i å gi tilpasset helsetilbud til alle i innbyggere. Omsorgstrappen er viktig for å 
tilrettelegge for riktige helsefremmende tiltak til enkeltmennesket etter behov. I tillegg et godt omsorgstilbud 
til de som har behov for det. Den enkelte kan gjøre mye for å fremme, ivareta og forbedre seg til en frisk 
alderdom slik at man kan bo hjemme så lenge som mulig.  

Flertallet av innbyggerne i kommunen opplever Værøy som et trygt og godt sted å vokse opp, slik skal det 
fortsette å være. Alle skal føle seg trygge og inkludert i oppveksten. På Værøy består oppvekstsektoren av 
Værøy barnehage, Værøy skole, kulturskolen, biblioteket og ungdomsklubben. Oppvekstsektoren skal bidra til 
å sikre at barn og unges oppvekstsvilkår er trygge og kvalitetsmessige gode.    Hver innbygger har selv 
hovedansvar for egen helse og livskvalitet. På en annen side har vi som kommune ansvar for å legge forholdene 
til rette for at alle motiveres og gis mulighet til å ta best mulige valg seg selv og de rundt seg. 



  

Planstrategi 2024-2027 

  

10 
 

Psykisk helse og livskvalitet er vesentlige faktorer å legge mer vekt på for å lykkes med barn og unges mestring, 
tilhørighet, deltagelse og opplevelse av mening. I samfunnsutvikling har kultur og fritidsaktiviteter en viktig 
rolle, det bygger opplevelser. Det bidrar til å bringe mennesker fra ulik bakgrunn sammen i felleskap og skaper 
møteplasser. Der man kan leve ut viktige sider av seg selv.  Værøy skal bli et samfunn der det er rom for alle 
mulige former for utvikling, utfoldelse og aktivitet.  

God mat er grunnleggende for god helse og livskvalitet gjennom hele livet. Vi ønsker å styrke 
ernæringsarbeidet og sikre at mat, måltid og ernæring er den del av det forbyggende arbeidet.  

Værøy frivilligsentral skal bli en møteplass for mangfold og aktiviteter.  

Stolt øyværing 

Mål: Alle innbyggere på Værøy skal være stolte over stedet, naturen og identiteten det bærer med seg å være 
Værøyværing 

Forvaltningsansvaret til Værøy kommune er et betydelig ansvar og skal ivaretas til fremtidens generasjoner. 
Værøy kommune skal håndtere virksomheten på en effektiv og god måte, og samtidig legge til rette for 
fremtidige utfordringer, muligheter og løsninger. Lokal styring over areal, ressurser og verdiskaping i 
lokalsamfunnet kan være både givende og utfordrende når forholdene er så små som de er på Værøy. Dette 
får vi best til gjennom at vi alle bidrar til et godt demokrati og samskaping. Samarbeid, medvirkning og 
involvering på alle plan er viktig for utviklingen og fremdriften i samfunnet. 

Drifts- og investeringsnivået skal være i samsvar med målsetting om langsiktig økonomisk bærekraft. 

På Værøy skal alle føle seg trygge og ivaretatt. Innbyggerne skal føle seg trygge på at kommunen ivaretar et 
helhetlig sikkerhets- og beredskapsarbeid på land og til sjøs. Samfunnssikkerhet og beredskap være et 
gjennomgående tema i alle kommunale planer og prosesser.  

Infrastrukturen er en viktig forutsetning for å sikre samfunnssikkerhet og beredskap. Det er viktig med trygg, 
funksjonell, effektiv og miljøvennlig infrastruktur for øyas innbyggere og næringsliv.  

God infrastruktur er også viktig for et konkurransedyktig næringsliv og for bolysten i kommunen. I et moderne 
samfunn er forutsigbar samferdsel, pålitelig transport av varer og tjenester og høyhastighets internett 
vesentlige faktorer for å lykkes i samfunnsutviklingen.  

Planbehov:  

• Rullering av Kommunedelplan helse og omsorg  

• Ny Oppvekstplan 

• Rullering av Rusmiddel politisk handlingsplan 

• Rullering av Kommunedelplan for fysisk aktivitet og naturopplevelser 

• Rullering av Boligplan  
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2.3 Økonomisk bærekraft  
 

Næringsutvikling og verdiskaping 

Mål: Verdiskapingen skal styrkes og antall arbeidsplasser økes. På Værøy skal det være lett å starte og utvikle 
bedrifter. 

Fiskerinæringen er den næringen som for tiden skaper mest nye arbeidsplasser, verdiskapning, innovasjon og 
positiv befolkningsutvikling. Fiskerinæringen skaper også store ringvirkninger i forhold til gode etableringer av 
leverandørindustri/servicebedrifter. Den gjensidige avhengigheten skaper utvikling og stabilitet i samfunnet. 
Å videreutvikle eksisterende virksomheter og næringer er viktig, men det vil også være sentralt å tilrettelegge 
for nytt næringsliv og naturbaserte opplevelser. Værøy kommune skal være en aktiv utviklingsaktør, og det 
skal samarbeides med både lokale og eksterne partnere for å skape muligheter i hele kommunen. 

Det er viktig å arbeide for et allsidig og bærekraftig næringsliv for en positiv næringsutvikling på Værøy. 
Næringslivets behov må synliggjøres og prioriteres. Kommunen må strebe etter effektiv saksbehandling, sørge 
for god kommunikasjon på tvers av sektorer, og kommunen skal være en pådriver og veileder for bedriftene 
som trenger det. Næringsliv og gründere må være god på å ta initiativ og deltagelse.  

Lokalsamfunnets evne til å skape og sikre varige arbeidsplasser skal være en viktig verdi og egenskap hos de 
lokale bedriftene på Værøy. Verdiskapingen skal styrkes og antall arbeidsplasser økes. På Værøy skal det være 
lett å starte og utvikle bedrifter. Alle som ønsker arbeid, skal få arbeid!  

Turistnæringen er en næring med stort potensial for utvikling på Værøy.  

Merkevaren «Lutefiskhovedstaden» skal bygges og det skal skapes aktivitet både for fiskerinæringen og 
opplevelsesnæringen.  

«Lofoten De Grønne Øyene – en vekststrategi» gir føringer til samfunnsutviklingen. Alle 6 kommuner i Lofoten 
har vedtatt veikartet for arbeidet 

Planbehov 

• Ny Strategisk næringsplan  

• Ny Kommunikasjonsplan  

• Rullering av kompetanseplan 

• Rullering av Temaplan for reiselivet  

 

2.4 Miljømessig bærekraft: 
 

Natur og klima  

Mål: På Værøy skal vi forvalte naturen på en god måte og tilrettelegge for klimatilpasning for å begrense utslipp 

Værøy har en rik natur som både gir grunnlag for næringsliv og bosetting. Det pålegger oss alle et stort ansvar 
for å kunne forvalte naturen på en bærekraftig måte for fremtidige generasjoner. Naturen på Værøy er viktig 
i satsningen på folkehelse og økt naturutnytelse. Gjennom bærekraftig forvaltning av naturen, kan vi legge til 
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rette for økt satsing på opplevelsesturisme. Med god dialog og felles bruk av områder og infrastruktur, er 
Værøy en god kommune å bo i.  

Klimaendringene vil på flere måter påvirke Værøy i fremtiden og det er viktig at vi tilpasser oss et klima i 
endring. Klimaendringene kan potensielt sett skape store samfunnssikkerhetsutfordringer. Klimatilpasning 
skal være en integrert del av arbeidet med samfunnssikkerhet og beredskap, og det skal jobbes aktivt med å 
redusere risiko og sårbarhet tilknyttet klimaendringene, samt konsekvensene av klimaendringene. 

Utrede en besøksforvaltningsplan eller strategi som legger grunnlaget for en bærekraftig og brukerbasert 
besøksforvaltning.  

Værøy bør ha en reduksjon i utslipp av klimagasser som minst tilsvarer nasjonale mål om 50-55 % reduksjon 
innen 2030 

Planbehov 

• Rullering av ROS-analyse  

• Rullering av beredskapsplan  

• Plan for naturmangfold 

• Rullering av Kulturminneplan  

 

3. Vurdering av behov for å revidere kommuneplanens 
samfunnsdel og arealdel 

 

Planstrategien skal ta stilling til om hele eller deler av kommuneplanen skal revideres.  En revisjon av 
kommuneplanen kan avgrenses til:  

• Revisjon av hele kommuneplanen 

• Revisjon av hele eller deler av samfunnsdelen 

• Revisjon av hele eller deler av arealdelen 

• Gjeldende kommuneplan videreføres. Planbehov løses gjennom kommunedelplaner og 
tema/sektorplaner, og oppfølging av gjeldende kommuneplan.  

 

Hvis det er nye utviklingstrekk eller nye utfordringer kommunen må forholde seg til ut over det som ligger til 
grunn for gjeldende plan, taler det for at planen(-e) må revideres.  

Samfunnsdelen er nylig vedtatt. Det foreligger ingen store endringer i utfordringsbildet som tilsier revidering 
av denne i kommende periode. Det anbefales derfor at samfunnsdelen ikke endres nå.  

Arealdelen er nå under utarbeidelse og planprogrammet ble vedtatt i KS-sak: 057/23. Rullering settes derfor 
inn i forslag til planstrategi.  
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4. Oversikt over planbehov i valgperioden 
 

Nedenfor følger oversikt over kommunale planer som foreslås utarbeidet eller revidert i Værøy kommune i 
planstrategiperioden 2022 – 2024. Oversikten inneholder overordnede planer som er utviklingsrettede 
og/eller lovpålagte og som skal behandles politisk. Gjennom arbeidet med kommuneplanens samfunnsdel vil 
man kunne peke på planverk og styringsdokumenter som bør utarbeides eller revideres etter 2023. 

Behov for nye planverk eller revidering av eksisterende planverk med årstall for utarbeidelse: 

Planverk /styringsdokumenter Sist vedtatt 2024 2025 2026 2027 

KOMMUNEPLANER: 

Kommuneplanens samfunnsdel (KPS) 2022 
  

 X 

Kommuneplanens arealdel (KPA) 
Inklusiv kystsoneplan 

2009  X    

KOMMUNEDELPLANER/TEMAPLANER: 

Økonomi- og handlingsplan 2023 x x x X 

Kommunikasjonsplan  X 
 

  

Strategisk IKT plan 2017 X 
 

  

Kommunedelplan helse og omsorg 2019-2030 2018  X 
 

 

Oppvekstplan   X    

Boligplan 2022 
 

 x  

Rusmiddel politisk handlingsplan 2016 X    

Temaplan reiselivet 2023   X  

Kulturminneplan 2020   X  

Kommunedelplan for fysisk aktivitet og 
naturopplevelser  

2020 X  
 

 

Strategisk næringsplan 2017 X    

Hovedplan vann og avløp    x  

Trafikksikkerhetsplan   X x  

Klima- og energiplan   X   

Dyrevelferdsplan  X    

Plan for ferdselsårer 2023     

Naturmangfoldplan  X    

BEREDSKAP 

Helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS) 2018  X 
 

 

Plan for kommunal kriseledelse  2020 X X x X 

Plan for oppdatering av beredskapsplaner  X X X X 

Smittevernplan 2021   X  

Evakueringsplan 2018   X  

Krisekommunikasjonsplan 2018   X  

INTERNE PLANER 

Orden i eget hus – kommunedirektørens IK 
 

X X   

Eierskapsmelding  X    

Delegeringsreglement 2021 X    

Reglement for Værøy kommunestyre 2019 X    

Personalreglement 2019 X 
 

  

Lønnspolitisk plan 2021 X 
 

  

Kompetanseplan 2016 X 
 

  



  

Planstrategi 2024-2027 

  

14 
 

Økonomireglement 2010 X    

Finansreglement 2011 X    

Rutiner for varsling 2018   X  

Etiske retningslinjer 2018   X  

Reglement for næringsfond 2022 X    

REGULERINGSPLANER 

Bråten 1975  
Utgår v/ ny KPA Helikopter 1996 

Langodden 2009 

Værøy havn 2005 

Etter at kommuneplanens arealdel er vedtatt, kan reguleringsplanene revideres hvis det er behov for det. 

 

5. Interkommunalt samarbeid i kommunene i Lofoten 
 

De 6 kommunene i Lofoten; Røst, Værøy, Moskenes, Flakstad, Vestvågøy og Vågan, ser et felles behov og 
muligheter i interkommunalt samarbeid om kommunenes planarbeid, som kan bidra til en helhetlig 
tilnærming og fange opp samfunnsutfordringer på tvers av kommunegrensene. Nasjonale forventninger 
oppfordrer til interkommunalt plansamarbeid for å styrke kapasiteten og kompetansen til å drive 
samfunnsutvikling. Det er søkt om skjønnsmidler til gjennomføring av pilotering av plansamarbeidet. Gjennom 
egnede verktøy, tilstrekkelig kapasitet og helhetlig tilnærming vil et interkommunalt samarbeid styrke 
kompetanse, ressurstilgang, framdrift og kvalitetssikring av Lofotkommunenes planprosesser. Prosjektet er 
avhengig av støtte for å kunne realiseres. Det er flere tema som er hensiktsmessig for samarbeid. I denne 
planperioden vil Kystsoneplan og Klima, Miljø og Energiplan prioriteres som felles plantema for samarbeid. 
Det foreslåes også samkjøring og samarbeid om andre tema og planer, dertil bygging av kunnskapsgrunnlag. I 
sammenheng med Kommuneplanens arealdel vil det samarbeides om tema der det er relevant for den enkelte 
kommune, her fremheves befolkningsutvikling/ boligbehov, næringsområder og næringsutvikling, 
masseuttak, beitebruksplan, klimatilpasning, besøksforvaltning, transport og mobilitet, energi, sjøareal og 
friluftslivets ferdselsårer. Planbehov med relevans for gjennomføring i interkommunalt samarbeid utover  

Kommuneplanens samfunns- og arealdel kan knyttes til kommunenes årlige rullering av Handlings- og Økonomiplan 
(HØP), eksempelvis temaplaner. 


